UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /VP-KGVX

            Quảng Ngãi, ngày       tháng     năm 2025
V/v thông báo ý kiến chỉ đạo

của lãnh đạo UBND tỉnh về

đẩy nhanh tiến độ thực hiện kế

hoạch xây dựng trường phổ

thông nội trú liên cấp tại các xã

biên giới trên địa bàn tỉnh

                                              Kính gửi:

- Các Sở: Giáo dục và Đào tạo, Xây dựng, Nông nghiệp và

Môi trường, Tài chính;

- Ban Quản lý dự án ĐTXD các công trình giao thông,

dân dụng và công nghiệp tỉnh.

- UBND các xã: Dục Nông, Mô Rai, Rờ Kơi, Sa Loong.

Qua xem xét nội dung Báo cáo số 465/BC-SGDĐT ngày 27/11/2025

của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc rà soát, cập nhật chính xác thông tin, số

liệu cụ thể về quy mô học sinh dự kiến xây dựng trường phổ thông nội trú liên

cấp TH-THCS tại 04 xã Dục Nông, Mô Rai, Rờ Kơi, Sa Loong, đồng chí Phó

Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh - Trưởng Ban chỉ đạo có ý kiến như sau:

1. Sở Giáo dục và Đào tạo khẩn trương phối hợp với các xã Dục Nông,

Mô Rai, Rờ Kơi, Sa Loong rà soát và hoàn thiện báo cáo số liệu quy mô cụ thể

(bao gồm số học sinh, số lớp, nhu cầu nội trú/bán trú của học sinh và giáo

viên) gửi Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Giao thông, Dân

dụng và Công nghiệp tỉnh trong ngày 28/11/2025.

2. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông, dân

dụng và công nghiệp tỉnh căn cứ báo cáo của Sở Giáo dục và Đào tạo, khẩn

trương chỉ đạo đơn vị tư vấn rà soát, tính toán lại tổng mức đầu tư của từng

dự án, gửi báo cáo về Sở Giáo dục và Đào tạo, để tổng hợp báo cáo Bộ Giáo

dục và Đào tạo, UBND tỉnh trong ngày 28/11/2025.

Khẩn trương tổ chức lập Báo cáo nghiên cứu khả thi (đối với dự án có

thông tin chính xác và quy mô hợp lý thì thực hiện trước) gửi Sở Xây dựng

thẩm định. Hoàn thành tất cả các dự án chậm nhất ngày 05/12/2025. Lưu ý:

Trong quá trình thực hiện cần phối hợp chặt chẽ với các sở ngành liên quan

và UBND các xã để đảm bảo phương án thiết kế phù hợp với thực tiễn, quy

hoạch và nhu cầu sử dụng.

3. Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, Sở Giáo dục và Đào

tạo khẩn trương tổ chức rà soát, thẩm định Báo cáo nghiên cứu khả thi do Chủ

đầu tư trình.

4. Sở Nông nghiệp và Môi trường khẩn trương phối hợp với Ban Quản

lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông, dân dụng và công nghiệp

2

tỉnh, UBND các xã rà soát về quy hoạch, đất đai liên quan đến việc xây dựng,

nâng cấp, mở rộng các trường để đảm bảo tính pháp lý và tiến độ đầu tư, hoàn

thành trước ngày 05/12/2025.

5. Sở Giáo dục và Đào tạo chịu trách nhiệm tổng hợp toàn bộ hồ sơ, tài

liệu (Báo cáo nghiên cứu khả thi đã thẩm định, Phương án thành lập, số liệu

đã chuẩn xác, nhu cầu đầu tư nâng cấp, mở rộng cơ sở vật chất...), báo cáo

UBND tỉnh xem xét, báo cáo Đảng ủy UBND tỉnh để báo cáo Ban Thường vụ

Tỉnh ủy xem xét, chỉ đạo. Hoàn thành chậm nhất ngày 02/12/2025.

6. Các Sở, ban ngành, địa phương được giao nhiệm vụ phải chịu trách

nhiệm về chất lượng, tính chính xác của số liệu và tiến độ của các nội dung

công việc được giao. Trường hợp chậm trễ, làm ảnh hưởng đến tiến độ công

việc chung thì Thủ trưởng cơ quan, đơn vị đó chịu trách nhiệm trước UBND

tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh.

Văn phòng UBND tỉnh thông báo ý kiến của Lãnh đạo UBND tỉnh để

các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh (b/cáo);

- VPUB: CVP, PCVP, CNXD, NNMT;

- Lưu: VT, KGVXPTT921

 KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phùng Tô Long

		2025-11-28T15:53:32+0700

		2025-11-28T17:16:58+0700
	Nguyễn Thị Thiên Phương

		2025-11-28T17:21:03+0700

		2025-11-28T17:20:58+0700

		2025-11-28T17:20:58+0700

		2025-11-28T17:20:58+0700

		2025-11-28T17:21:21+0700